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Z kalendarium Zarządu PTO 
wrzesień – październik 2020

Wywiady i artykuły
Ukazał się nowy raport PTO 
29 września swoją premię miał raport Innowacyjna onkologia. 
Możliwości, potrzeby, system, będący pierwszą tak kompleksową 
publikacją łączącą wiedzę i doświadczenie wszystkich intere-
sariuszy systemu ochrony zdrowia zaangażowanych w walkę 
z chorobami nowotworowymi w Polsce. Prezentowany raport 
stanowi przegląd innowacyjnych osiągnięć w dziedzinie on-
kologii, efektywnych rozwiązań systemowych oraz nowych 
koncepcji optymalnego wykorzystania istniejących zasobów. 
To również analiza wyzwań stojących przed polską onkologią 
i prezentacja kierunków na przyszłość.

Źródło:
https://pto.med.pl/innowacyjna-onkologia-mozliwosci-

potrzeby-system 

Nie da się wdrażać nowych metod leczenia bez właściwej 
organizacji opieki onkologicznej
Polska onkologia potrzebuje innowacyjnych rozwiązań umoż-
liwiających lepszą opiekę nad pacjentem i poprawę wyników 
leczenia – ocenili eksperci podczas prezentacji raportu Innowa-
cyjna onkologia. Potrzeby, możliwości, system. – Nie da się jednak 
wdrożyć innowacji bez właściwego procesu koordynacji opieki 
onkologicznej. Ten aspekt przypominamy opisując, w jakim 
modelu powinna działać krajowa sieć onkologiczna. Jednym 
z ważniejszych elementów jest tutaj właściwe zbieranie real-
nych danych, na których budowane będą mierniki procesu, 
które można następnie wykorzystać m.in. do płacenia za wynik, 
nie tylko za realizację świadczenia – mówił ekspert.

Źródło:
https://www.rynekzdrowia.pl/Serwis-Onkologia/Nie-

da-sie-wdrazac-nowych-metod-leczenia-bez-wlasciwej-
organizacji-opieki-onkologicznej,213119,1013.html

Narodowa Strategia Onkologiczna bez budżetu
Narodowa Strategia Onkologiczna została ogłoszona przez 
prezydenta w lutym ubiegłego roku. To program na lata 
2020–2030, który wprowadza kompleksowe zmiany w pol-
skiej onkologii. W dokumencie wskazano na pięć obszarów 
strategicznych, kluczowych dla poprawy skuteczności terapii 
onkologicznych – to zwiększenie kadry medycznej, edukacja 

dotycząca stylu życia, badania przesiewowe, nauka i innowacje 
oraz inwestycje w system opieki onkologicznej. Problem w tym, 
że dotychczas podmioty, które realizują strategię, nie otrzymały 
na ten cel środków, ponieważ nie został zatwierdzony budżet 
dla NSO – wskazuje prof. Piotr Rutkowski.

Źródło:
https://www.termedia.pl/mz/Narodowa-Strategia-

Onkologiczna-bez-budzetu-,39711.html 

Solidarność i mobilizacja. Prof. Walewski o pracy perso-
nelu Narodowego Instytutu Onkologii w czasie pandemii
Ostatnie uderzenie epidemii może zmienić naszą sytuację, 
będziemy musieli przejść na tryb awaryjny i utworzyć oddziały 
dla chorych na nowotwory, którzy są również zakażenie ko-
ronawirusem lub chorzy na COVID-19, i jednocześnie leczyć 
ich z choroby wirusowej i nowotworowej. Tworzymy oddział 
opieki onkologicznej dla zakażonych wirusem – zapowiedział 
profesor Walewski.

Źródło:
https://polskieradio24.pl/130/8806/

Artykul/2603815,Solidarnosc-i-mobilizacja-Prof-Walewski-
o-pracy-personelu-Narodowego-Instytutu-Onkologii-w-

czasie-pandemii 

Pacjenci i specjaliści apelują: nie odraczajmy diagnosty-
ki i leczenia onkologicznego
– Apelujemy do chorych, aby nie czekali na koniec pandemii, 
ponieważ rak nie czeka. Diagnostyki i leczenia nowotworów 
nie można odkładać na później. Opóźnienie rozpoznania 
i rozpoczęcia terapii pogarsza szansę wyleczenia – przekonuje 
prof. dr hab. n. med. Adam Maciejczyk, dyrektor Dolnośląskiego 
Centrum Onkologii we Wrocławiu, prezes Polskiego Towarzy-
stwa Onkologicznego. – Hasło Zostań w domu nie dotyczy 
osób z objawami mogącymi mieć związek z nowotworem oraz 
chorych w czasie leczenia przeciwnowotworowego. W choro-
bach nowotworowych czas ma ogromne znaczenie, dlatego 
priorytetem jest utrzymanie diagnostyki i terapii – tłumaczy 
prof. dr hab. n. med. Maciej Krzakowski, konsultant krajowy 
w dziedzinie onkologii klinicznej, kierownik Kliniki Nowotwo-
rów Płuca i Klatki Piersiowej Narodowego Instytutu Onkologii 
w Warszawie.
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Źródło:
https://pulsmedycyny.pl/pacjenci-i-specjalisci-
apeluja-nie-odraczamy-diagnostyki-i-leczenia-

onkologicznego-1005233 

Konferencje naukowe
• W dniach 10–12 września 2020 roku odbył się XXVI Zjazd 

Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej, w którym 
wzięli udział członkowie Zarządu Głównego PTO. Wystąpie-
nia mieli: prof. dr hab. n. med. Piotr Rutkowski (Założenia 
Narodowej Strategii Onkologicznej), dr hab. n. med. Adam 
Maciejczyk (Krajowa Sieć Onkologiczna – co jej wprowadze-
nie zmieni w pracy chirurgów onkologicznych?), prof. nadzw. 
dr hab. n. med. Wojciech M. Wysocki (Ewolucja postępowa-
nia chirurgicznego u chorych na czerniaka). 

• 24 września 2020 roku odbyły się Virtual knowledge-sharing 
workshop on efficacy of knowledge management in respond-
ing to COVID-19. Te polsko-amerykańskie interaktywne 
warsztaty były okazją do podzielenia się wiedzą na temat 
doświadczeń i strategii zarządzania w celu ograniczenia 
rozprzestrzeniania się pandemii COVID-19 w miejscu pracy. 
W warsztatach wzięli udział: prof. Jan Walewski, prof. Piotr 
Rutkowski, George Handy (Alliance for Innovation – Polish 
American Foundation), Michael E. Williams, MD (University 
of Virginia (UVA) Cancer Center), dr Beata Jagielska, prof. 
Iwona Ługowska.

• W dniach 5–7 października 2020 roku odbyło się Mię-
dzynarodowe Sympozjum EBHC From Evidence to Action. 
W panelu Polityka zdrowotna, polityka lekowa – od strategii 
do wdrożenia uczestniczył Przewodniczący PTO, dr hab. 
n. med. Adam Maciejczyk, który zaprezentował zmiany 
jakości opieki w onkologii na podstawie wyników pilotażu 
sieci onkologicznej.

• 28 października 2020 roku miała miejsce konferencja 
EORTC-NCI-AACR Symposium on Molecular Targets and 
Cancer Therapeutics. Uczestniczyli w niej przedstawiciele 
Polskiego Towarzystwa Onkologicznego.

Inne ważne wydarzenia
• 16 września 2020 roku zorganizowano posiedzenie Krajo-

wej Rady ds. Onkologii, podczas którego prof. Piotr Rutkow-
ski przedstawił plany realizacji Narodowej Strategii Onko-
logicznej, a dr hab. Adam Maciejczyk prezentację Pilotaż 
i dalsze działania w ramach Krajowej Sieci Onkologicznej.

• W dniach 5–7 października 2020 roku odbył się IV Kongres 
Wizja Zdrowia – Diagnoza i Przyszłość. W panelu Strategia 
onkologiczna – kierunki, wyzwania, nowoczesna diagnostyka 
wzięli udział prof. Piotr Rutkowski oraz dr hab. n. med. 
Adam Maciejczyk. 

• W dniach 19–20 października 2020 roku odbyło się XVI Fo-
rum Rynku Zdrowia. Przewodniczący PTO, dr hab. n. med. 
Adam Maciejczyk, uczestniczył w panelu, w którym oma-
wiano ustawę o NSO, wyniki pilotażu Krajowej Sieci On-
kologicznej, sytuację pacjentów onkologicznych w dobie 
pandemii COVID-19 oraz model organizacji opieki onko-
logicznej w radioterapii. 

• 4 listopada 2020 roku miało miejsce posiedzenie Krajowej 
Rady ds. Onkologii, podczas którego przedstawiciele Mini-
sterstwa Zdrowia omówili finansowanie sprzętu i aparatury 
w ramach środków Narodowej Strategii Onkologicznej 
w 2021 roku.

• 4 listopada 2020 roku zwołano posiedzenie Zespołu ds. 
Narodowej Strategii Onkologicznej. Prof. Piotr Rutkow-
ski przedstawił stan realizacja NSO oraz harmonogram 
wdrażania NSO.
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